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Så gik turen til Tivoli for at træne hund.  

Lidt halvkedelig dag vejrmæssigt – men det 

glemte vi da alt om, da vi kom i gang. 

Det må kaldes miljøtræning for hundene – 

og os. 

 

Vi var en god blanding af gamle og nye 

hunde og hundeførere – dejligt, at de nye 

ikke har opgivet os! 

 

Vi startede med ”Den flyvende kuffert” - fra 

oven. Dvs. hundene skulle sendes ned ad en 

bred, lang trappe til en platform, hvor der 

stod vogne rundt om. Et miljø ingen af 

hundene nogensinde havde set før – sikke 

en tillid, de har, de hunde – de løber bare 

afsted og arbejder helt på egen hånd. 

 

Der blev placeret en figurant i en vogn og 

en anden under platformen. Det viste sig 

dog, at færten (afprøvet med sæbebobler) 

faldt direkte til jorden under platformen og 

derved ikke kunne nå op til hunden – så vi 

trak os helt ud til kanten under platformen 

– og så gik det fint. 

En enkelt af de unge hunde syntes, at der 

var langt ned ved kanten (et par meter), 

men markeringen var fin nok – om end lidt 

langt fra, da hunden ikke ville ud til kanten. 

At finde rundt UNDER ”Den flyvende 

kuffert”, er ikke en opgave for hvem som 

helst – og jeg var i hvert fald meget glad 

for, at have min hund med, da hans stedsans er betydeligt bedre end min (ikke at der skal så 

meget til!). Alt lignede hinanden dernede. Jeg havde lige siddet figurant for tre andre og skulle 

så selv ned og lave eftersøgning – efter figuranter de samme steder. Hunden løb foran mig og 

jeg vidste, at lige om hjørnet til venstre, ville han komme til den lille trædør, jeg havde siddet 

bag. Få sekunder efter markerede Dui længere fremme til højre – og der sad figuranten sørme 

– samme sted, hvor jeg havde siddet. Hvordan de bærer sig ad med at ændre interiøret så 

hurtigt og lydløst, vil aldrig gå op for mig! 

 



 
Efter ”Den flyvende kuffert” gik turen til 

radiobilerne – med spejle hele vejen rundt i 

rummet og parkerede radiobiler i massevis, 

kasser, presenninger og vintermåtter i en 

pærevælling. Der var ikke uanede mængder af 

gemmesteder, men sjovt sted at sende hundene 

afsted. Dui havde faktisk problemer med at 

genkende en døråbning, selvom døren stod på 

klem, pga. spejlene på døren og væggene ved 

siden af – først, da han passerede døren for 3. 

gang, gik det op for ham, at man kunne gå ind 

ad den. 

 

Vi sluttede af med at gennemsøge Tivolis 

værksted og personalets omklædningsrum – 4-

5 store rum med alverdens maskiner, hylder, 

værktøj, maling osv., et par små mørke rum – 

plus et stort omklædningsrum med masser af 

”lockers” og toiletter og brusenicher på rad og 

række. Et miljø, hundene har set før, men 

alligevel, er der jo altid masser af nye 

udfordringer. Specielt bruserummene med 

forhængene trukket for, var hundene tilbøjelige 

til at gå lige forbi. Når så forhængene på de 

tilstødende bruserum, blev trukket fra, fandt 

hundene færten der – det var åbenbart svært 

at få færten igennem forhænget – eller også 

var det svært at gå igennem forhængene. 

 

Vi kunne såmænd godt være blevet ved flere timer endnu, men vi skulle jo også hjem, så vi 

sluttede her. 

Jeg har indtryk af, at alle havde nydt dagen i fulde drag (på nær måske Ivalo, som fik sin bil 

fyldt med hunde-diarre?) 

 

Tusind tak for en dejlig dag – specielt tak til Jens, som gjorde denne ekstra ordinære oplevelse 

mulig. 

 

Birthe og Dui. 
 

 


